П Р О Т О К О Л

заседания Главной судейской коллегии

57-х  международных соревнований по радиосвязи на КВ – “Миру-Мир” 2013 г.

(The 57-th CQ-M International DX Contest - 2013)

20 Августа 2013 г.                                                                  г. Новосибирск, Братск

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе:

 Главный спортивный судья – спортивный судья всесоюзной категории

Пашков Александр Степанович (UA9OA)

 Главный спортивный секретарь – спортивный судья всероссийской

категории Клоков Михаил Иванович (UA9PM)

 Зам. главного спортивного судьи – спортивный судья всероссийской

категории  Брилёв Виктор Михайлович

 Зам. главного спортивного судьи – спортивный судья первой категории

Филоненко Сергей Владиленович (UA0SC)

 Зам. главного спортивного судьи – спортивный судья первой категории

Хацкевич Валерий Валерьевич (RA0R)

рассмотрела итоги 57-х Международных соревнований по радиосвязи на КВ –

“Миру-Мир”.  (The 57-th CQ-M International DX Contest), проходивших 12-13 мая

2013 г.

 ГСК руководствовалась при подведении итогов  Правилами по виду спорта

«Радиоспорт», Регламентом соревнований, Единой всероссийской спортивной

классификацией (ЕВСК).

ГСК установила следующее:

1. Состав участников соревнований

Участников (любительских радиостанций): 1799
из них представили отчеты: 1635
из них в зачет: 1564
количество стран мира из которых поступили отчеты            102

2. Результаты соревнований

Технические результаты соревнований по группам  и список отчетов поступивших

для контроля, приведены в Приложении 1 к настоящему протоколу.

3. Награждение победителей

В соответствии с Регламентом  соревнований и показанными результатами ГСК

постановляет:

3.1. Призами (плакетками) и дипломами за первое место в  мире награждаются:

Группа Позывной ФИО Страна Очки

B1 SN7Q(SP7GIQ) Krzysztof  Sobon Польша 1394987

B2 RT4RO Игорь Вачевский Россия 681492

B3 UW2M(UR0MC) Роман Ткаченко Украина 1683880

B4 LY5G Vitas Krasnickas Литва 306985

B5 R7MM Сергей Сергеев Россия 666968

B6 LY3B Algirdas Spirius Литва 868445

B7 ER3CT Виктор Яцынюк Молдова 256636

C

RT4F

(RK4FF)

(UA4FAC)

(UA4FBG)

Владимир Зайцев

Олег Юдаев

Геннадий Лынев

Россия 2242278

D DL/OK2-31097 Richard Frank Чехия 32400

E U5VS Станислав Ковальский Украина 30616

3.2. Плакетками награждаются участники - ветераны Великой Отечественной

войны:

U3DI Всеволод Штыхно

U1BD Олег Нетужилов

3.3. Наградить плакетками и дипломами за первое место в  мире:

A1-10 LZ9W Krasimir Pavlov  Болгария 50456

A1-15 UN9GD Виктор Кириенко  Казахстан 170000

A1-20 DH7KU Csaba Gal Германия 170829

A1-40 UN0L Сергей Гурский  Казахстан 76051

A1-80 EW8EW Владимир Штин  Беларусь 36519

A1-160 RX9CAZ Андрей Потёмкин Россия 6642

A2-10 IK2YCW Claudio Spiritelli  Италия 8470

A2-15 YT7Z R.K."Ruma Сербия 97335

A2-20 HA4XH Karoly Nyemcsek Венгрия 142990

A2-40 RK6CC Валерий Гоголев Россия 20056

A3-10 9A1AA Ivo Novak Хорватия 24242

A3-15 LZ1ND Todor Todorov Болгария 176816

A3-20 YT4W Miroslav Ivkovic Сербия 271999

A3-40 R3VA Сергей Высоких  Россия 71883

A3-80 DR6J Contest Club Германия 28644

3.4. Наградить дипломами:

в группе B1 За 2 место в мире UA5C

 За 3 место в мире EI7KD

 За 4 место в мире UA4W

 За 5 место в мире UW1M

в группе B2 За 2 место в мире RC6U

 За 3 место в мире YO3CZW

 За 4 место в мире RU9AC

 За 5 место в мире RF9C

в группе B3 За 2 место в мире UA4M

 За 3 место в мире A65BP

 За 4 место в мире YP9W

 За 5 место в мире UP0L

в группе B4 За 2 место в мире RW3AI

 За 3 место в мире HG3M

 За 4 место в мире UA1CUR

 За 5 место в мире US2IZ

в группе B5 За 2 место в мире SU9AF

 За 3 место в мире RQ9I

 За 4 место в мире RA1AL

 За 5 место в мире UA9W

в группе B6 За 2 место в мире UW5Q

 За 3 место в мире R7LV

 За 4 место в мире RT9S

 За 5 место в мире UK8AR

в группе B7 За 2 место в мире UA3BL

 За 3 место в мире UA9FLK

 За 4 место в мире UR4U

 За 5 место в мире EK6SI

в группе C  За 2 место в мире RL3A

 За 3 место в мире RT6A

 За 4 место в мире UF4M

 За 5 место в мире RT3F

в группе A1-10 За 1 место в Европе LZ9W

 За 2 место в Европе UA2FL

 За 3 место в Европе LY2OU

 За 1 место в Азии UN3M

 За 2 место в Азии RZ0AT

 За 3 место в Азии R0AA

 За 1 место в Южной Америке LU7YWC

 За 2 место в Южной Америке PY4RGS

 За 1 место в Океании YB0ECT

в группе A1-15 За 1 место в Европе R3ZZ

 За 2 место в Европе HG5D

 За 3 место в Европе 9A6A

 За 1 место в Азии UN9GD

 За 2 место в Азии C4Z

 За 3 место в Азии RK0AB

 За 1 место в Северной Америке N2UN

 За 2 место в Северной Америке N4BP

 За 3 место в Северной Америке W9OA

 За 1 место в Южной Америке PY4XX

 За 2 место в Южной Америке PY3AU

 За 3 место в Южной Америке LU6DOT

 За 1 место в Африке EA8AVK

 За 1 место в Океании YD1DDB

в группе A1-20 За 1 место в Европе DH7KU

 За 2 место в Европе UA4WI

 За 3 место в Европе RO1B

 За 1 место в Азии RW0BG

 За 2 место в Азии UN2E

 За 3 место в Азии RX9AF

 За 1 место в Северной Америке VE9HF

 За 2 место в Северной Америке VA3GUY

 За 3 место в Северной Америке KB9O

 За 1 место в Океании VK4TT

в группе A1-40 За 1 место в Европе LY3QA

 За 2 место в Европе UT5NC

 За 3 место в Европе DF1MM

 За 1 место в Азии UN0L

 За 2 место в Азии RA9CCK

 За 3 место в Азии UN7ZZ

 За 1 место в Северной Америке VE9AA

в группе A1-80 За 1 место в Европе EW8EW

 За 2 место в Европе LY7M

 За 3 место в Европе RA6CA

 За 1 место в Азии UN5C

 За 2 место в Азии RN9A

 За 3 место в Азии UN7EW

в группе A1-160 За 1 место в Европе R2PT

 За 2 место в Европе RM5Z

 За 3 место в Европе R3QF

 За 1 место в Азии RX9CAZ

в группе A2-10 За 1 место в Европе IK2YCW

 За 2 место в Европе UR5TW

 За 3 место в Европе CT2IVH

 За 1 место в Азии BG8GAM

 За 2 место в Азии RU9CD

 За 1 место в Южной Америке PU1KGG

 За 2 место в Южной Америке PY5FO

 За 3 место в Южной Америке PY8WW

 За 1 место в Антарктиде RI1ANU

в группе A2-15 За 1 место в Европе YT7Z

 За 2 место в Европе UI4I

 За 3 место в Европе LZ2JA

 За 1 место в Азии RT9YA

 За 2 место в Азии RW9DW

 За 3 место в Азии RD0WAD

 За 1 место в Северной Америке N7FO

 За 1 место в Африке EA8IN

 За 1 место в Океании YC2FAJ

 За 2 место в Океании YC1LA

 За 3 место в Океании YC8BYU

в группе A2-20 За 1 место в Европе HA4XH

 За 2 место в Европе S52WW

 За 3 место в Европе UT7Y

 За 1 место в Азии RZ9UI

 За 2 место в Азии RA9AU

 За 3 место в Азии RK9DM

 За 1 место в Северной Америке TG9ANF

 За 2 место в Северной Америке W6AFA

 За 3 место в Северной Америке KL7KY

 За 1 место в Южной Америке LR1H

 За 1 место в Океании VK4GQ

в группе A2-40 За 1 место в Европе RK6CC

 За 2 место в Европе S51CK

 За 3 место в Европе DL9OHA

в группе A2-80 За 1 место в Европе LY3BB

 За 2 место в Европе R3LC

 За 3 место в Европе US0IJ

в группе A2-160 За 1 место в Европе LY1SR

 За 2 место в Европе UR7MN

в группе A3-10 За 1 место в Европе 9A1AA

 За 2 место в Европе R7AM

 За 3 место в Европе UA2FT

 За 1 место в Азии UA9AX

 За 2 место в Азии JM4WUZ

 За 3 место в Азии JA7OWD

в группе A3-15 За 1 место в Европе LZ1ND

 За 2 место в Европе ES4RD

 За 3 место в Европе RX9WN

 За 1 место в Азии UA9MA

 За 2 место в Азии UN6LN

 За 3 место в Азии RU0FM

 За 1 место в Северной Америке NW2Q

 За 2 место в Северной Америке W6AWW

 За 3 место в Северной Америке K3OQ

в группе A3-20 За 1 место в Европе YT4W

 За 2 место в Европе UT7E

 За 3 место в Европе YT1A

 За 1 место в Азии EY7BJ

 За 2 место в Азии UA0CNX

 За 3 место в Азии UA0SDX

в группе A3-40 За 1 место в Европе R3VA

 За 2 место в Европе UR7QC

 За 3 место в Европе RU3PY

 За 1 место в Азии UA9SMU

в группе A3-80 За 1 место в Европе DR6J

 За 2 место в Европе UT5ECZ

 За 3 место в Европе RM4R

в группе A3-160 За 1 место в Европе LY2ND

в группе B1 За 1 место в Европе SN7Q

 За 2 место в Европе UA5C

 За 3 место в Европе EI7KD

 За 1 место в Азии RT9A

 За 2 место в Азии R8MC

 За 3 место в Азии RK9UE

 За 1 место в Северной Америке N4AF

 За 2 место в Северной Америке AA3B

 За 3 место в Северной Америке K3ZO

в группе B2 За 1 место в Европе RT4RO

 За 2 место в Европе RC6U

 За 3 место в Европе YO3CZW

 За 1 место в Азии RU9AC

 За 2 место в Азии RF9C

 За 3 место в Азии UA9JDP

 За 1 место в Северной Америке VE9ML

 За 2 место в Северной Америке NK3Y

 За 3 место в Северной Америке K4CTL

 За 1 место в Южной Америке ZX5ZZ

в группе B3 За 1 место в Европе UW2M

 За 2 место в Европе UA4M

 За 3 место в Европе YP9W

 За 1 место в Азии A65BP

 За 2 место в Азии UP0L

 За 3 место в Азии UC0A

 За 1 место в Северной Америке KB3WD

 За 2 место в Северной Америке FM5CD

 За 3 место в Северной Америке K1BV

 За 1 место в Южной Америке HC2AO

 За 2 место в Южной Америке LU1HLH

в группе B4 За 1 место в Европе LY5G

 За 2 место в Европе RW3AI

 За 3 место в Европе HG3M

 За 1 место в Азии UN7EG

 За 2 место в Азии UA0SBQ

 За 3 место в Азии JH7UJU

 За 1 место в Северной Америке VE2KOT

 За 1 место в Океании YC1RHS

в группе B5 За 1 место в Европе R7MM

 За 2 место в Европе RA1AL

 За 3 место в Европе UA9W

 За 1 место в Азии RQ9I

 За 2 место в Азии UN6G

 За 3 место в Азии RF8R

 За 1 место в Северной Америке WA2JQK

 За 2 место в Северной Америке NN6CH

 За 3 место в Северной Америке K9PG

 За 1 место в Южной Америке PY2KC

 За 1 место в Африке SU9AF

 За 1 место в Океании YB3IZK

 За 2 место в Океании DU7RH

в группе B6 За 1 место в Европе LY3B

 За 2 место в Европе UW5Q

 За 3 место в Европе R7LV

 За 1 место в Азии RT9S

 За 2 место в Азии UK8AR

 За 3 место в Азии RA0LQ/MM

 За 1 место в Северной Америке WD4AHZ

 За 2 место в Северной Америке N3BNA

 За 3 место в Северной Америке K4BAI

 За 1 место в Южной Америке PY4ZO

 За 2 место в Южной Америке PY4FQ

 За 3 место в Южной Америке L33M

 За 1 место в Африке EA8RM

 За 1 место в Океании DU7HF

в группе B7 За 1 место в Европе ER3CT

 За 2 место в Европе UA3BL

 За 3 место в Европе UR4U

 За 1 место в Азии UA9FLK

 За 2 место в Азии EK6SI

 За 3 место в Азии RW9QA

 За 1 место в Северной Америке KS4X

 За 2 место в Северной Америке NW5Q

 За 1 место в Южной Америке PY1PDF

 За 1 место в Африке 6W7RV

 За 1 место в Океании YB6DE

 За 2 место в Океании YC5OO

 За 3 место в Океании 9M6ZAE

в группе C  За 1 место в Европе RT4F

 За 2 место в Европе RL3A

 За 3 место в Европе RT6A

 За 1 место в Азии RT9J

 За 2 место в Азии UA0S

 За 3 место в Азии UA0AYA

 За 1 место в Северной Америке KU7T

3.5. Наградить дипломами за первое место в стране:

Argentina LU1HLH в группе B3

 L33M в группе B6

Austria OE8Q в группе B1

Balearic Islands EA6ZS в группе B6

Belarus EW8DX в группе B3

 EW5W в группе B5

 EW3AAM в группе B6

Belgium ON9CMG в группе B2

 OR5T в группе B3

 ON7CC в группе B4

 ON3ND в группе B6

Bosnia-Herzegovina E77W в группе B1

Brazil ZX5ZZ в группе B2

 PY4ZO в группе B6

Bulgaria LZ5XQ в группе B1

 LZ1IKY в группе B3

 LZ7H в группе B4

 LZ2EG в группе B5

 LZ7O в группе B6

Canada VA2WA в группе B1

 VE9ML в группе B2

 VE3IAE в группе B6

Canary Islands EA8RM в группе B6

China BH7PFH в группе B5

 BD5XX в группе B6

Croatia 9A3VM в группе B1

 9A2EY в группе B4

 9A2HQ в группе B6

Czech Republic OK3KW в группе B2

 OK7GU в группе B3

 OK7CM в группе B4

 OK2SGY в группе B5

 OK1FPS в группе B6

Denmark OV0V в группе B1

 OZ1HHH в группе B2

 OZ7EA в группе B3

 OZ5UR в группе B6

Ecuador HC2AO в группе B3

Egypt SU9AF в группе B5

England G4MKP в группе B1

 G4IKR в группе B4

 M0CFW в группе B5

 G3MZV в группе B6

Estonia ES4RX в группе B1

 ES5KJ в группе B6

Finland OH5DA в группе B1

 OG6N в группе B3

 OH1B в группе B5

 OH5TS в группе B6

France F5IN в группе B1

 F1RHS в группе B2

 F5BBD в группе B3

 F5PAL в группе B5

 F5AQB в группе B6

Georgia 4L8A в группе B1

Germany DL3QQ в группе B1

 DK6UC в группе B2

 DL6AG в группе B3

 DL2TM в группе B4

 DL1NKS в группе B5

 DL4HRM в группе B6

Gotland Isl. SA1A в группе B1

Hungary HA8TP в группе B1

 HG3M в группе B4

 HG8C в группе B5

 HA6NL в группе B6

Indonesia YB3IZK в группе B5

Ireland EI7KD в группе B1

 EI4CF в группе B5

 EI8JX в группе B6

Israel 4Z5KO в группе B1

 4Z5ML в группе B5

 4Z5TK в группе B6

Italy II2CJ в группе B1

 IZ3GNG в группе B2

 IK3UNA/1 в группе B3

 IZ8JFL/1 в группе B4

 IZ3DVU в группе B5

 IZ6TGS в группе B6

Japan JE1SGH в группе B1

 JA3AOP в группе B2

 JA2AXB в группе B5

 JA2CUS в группе B6

Jersey GH4FOC в группе B1

Kaliningrad RA2FAC в группе B1

 RT2F в группе B6

Kazakhstan UP0L в группе B3

 UN7EG в группе B4

 UN6G в группе B5

 UN8PT в группе B6

Kyrgyzstan EX8BN в группе B6

Latvia YL2TB в группе B5

 YL5T в группе B6

Lithuania LY2J в группе B1

 LY3CY в группе B3

 LY5G в группе B4

 LY3BY в группе B5

 LY3B в группе B6

Luxembourg LX/DL2JRM в группе B6

Macedonia Z320G в группе B6

Martinique FM5CD в группе B3

Netherlands PA3AAV в группе B1

 PA3ELQ в группе B2

 PA0ATG в группе B3

 PE2K в группе B4

 PI4H в группе B5

 PA2W в группе B6

Norway LA7GNA в группе B2

 LA5LJA в группе B5

 LA2HFA в группе B6

Panama HP1AC в группе B6

Philippines DU7RH в группе B5

Poland SN7Q в группе B1

 SQ8OQE в группе B2

 SP4JCP в группе B3

 SQ9FMU в группе B5

 SP1AEN в группе B6

Rep. Adygea RV6YB в группе B1

 UA6YGN в группе B5

 UA6YH в группе B6

Rep. Bashkortostan UA9W в группе B5

 UA9WOB в группе B6

Rep. Ingushetia RK6QWA в группе B5

Rep. Kalmykia RA6IGE в группе B6

Rep. Karachaevo-Cherkesia RA7E в группе B1

Rep. Khakassiya RW0W в группе B6

Rep. Komi UA9XBJ в группе B1

 R9XZ в группе B3

 RT9X в группе B5

 R8XF в группе B6

Rep. Marij El  RA4S в группе B1

 RN4SC в группе B5

Rep. Mordovia RZ4UZ в группе B6

Rep. Sakha-Yakutiya R0QA в группе B3

Rep. Tatarstan UA4PN в группе B1

 RT4RO в группе B2

 UA4PDO в группе B6

Rep. Tyva UA0YAY в группе B1

Rep. Udmurtia UA4W в группе B1

 RA4WC в группе B2

 RW4WA в группе B5

 R4WDX в группе B6

Romania YQ6A в группе B1

 YO3CZW в группе B2

 YP9W в группе B3

 YO4AAC в группе B4

 YO5OBA в группе B5

 YO5OHY в группе B6

Russia  UA5C в группе B1

 RC6U в группе B2

 UA4M в группе B3

 RW3AI в группе B4

 R7MM в группе B5

 R7LV в группе B6

Saudi Arabia HZ1FOC в группе B6

Scotland GM3WUX в группе B1

Serbia YT2AA в группе B1

 YT5N в группе B6

Slovakia OM8LA в группе B1

 OM7LM в группе B5

 OM5WW в группе B6

Slovenia S52AU в группе B1

 S50XX в группе B3

 S57DX в группе B4

 S52W в группе B6

Spain EA1XT в группе B1

 EB3WH в группе B2

 EA7AAW в группе B4

 EA7AZA в группе B5

 EA1VT в группе B6

Sweden SM5CZQ в группе B1

 SE5P в группе B2

 SM6E в группе B3

 SM6FKF в группе B5

 SM5CSS в группе B6

Switzerland HB9MXY в группе B3

 HB9/RV3DH в группе B6

Taiwan BU2AW в группе B1

Thailand HS0AC в группе B3

 HS3LSE в группе B6

U.S. Virgin Islands NP2X в группе B3

Ukraine UW1M в группе B1

 UX0RR в группе B2

 UW2M в группе B3

 US2IZ в группе B4

 UY2IG в группе B5

 UW5Q в группе B6

United Arab Emirates A65BP в группе B3

United States of America N4AF в группе B1

 KB3WD в группе B3

 WA2JQK в группе B5

 WD4AHZ в группе B6

Uzbekistan UK8AR в группе B6

West Malaysia 9M2SD в группе B6

4. Выводы и предложения судейской коллегии

Судейская коллегия благодарит всех, принявших участие в соревновании и

приславших свои отчеты.  Количество участников в 2013 году увеличилось более

чем на 30 %

Почти треть отчетов принята через WEB форму на сайте www.cq-m.ru

Отмечено, что среди присланных отчетов, бумажных отчетов практически нет.

 Получение отчетов  в электронном виде  существенно ускоряет процесс судейства.

В процессе судейства протестов и жалоб не поступало

   5. Нарушения правил и регламента спортивных соревнований

Список позывных участников  не приславших свои отчеты

G6MXL  K3LUE ZS6RF EA3NJ DN0ADH M6ZRT JE6FPP/6 EA3KO S57CBC

KC5UEG M6MPC F4IQT DL2NAI ON/DK5WO LU7MAL DU4DF ON4RO JH1NXU

JA4GXX PA0TCA WA1GOS DL3GCK IT9/F5NKA K6DY M3TRC N0TJL K0DPT

W3ANJ KF5MAF HB9IIB KC9HCF YU7UM F5SDS DK8WQ/P KF7TLL JI8NBJ

M6XTD JH1VHU M3OIG JA3WPN K5AAD JG8RIT OZ5TB ON6MN M0VPE

IZ1UBM DL6SDO DL2SBW DL5GBW DL1JGO JH0DRB OE5OHO IV5HS SA6OZ

DK8PB DG1BQC DB4PQ JH1RCA M3GE GW4AYJ K3KNL G3YXX K1PS JA1MAO

K1USN JA3LCR ON8PH JE6XWR JI1LVQ JQ2VTH DG0WT JO3TGL JA3RTX

PA3CVH UB9JBN VA1CC JM8BIT DH2PAF JE3EDJ DJ3MP W4FOD G3ODS

GW8GOO K8DK W2VT W7CI RD4CCC JE6OKE PD9BAF K3II N4MHF G0ELJ

K1ZPZ PY1NYJ ZL2RR KB7F W6LAB F5VH/P W8UN PE1OCC ZL2WL CX7CO

VE6VY KF7P 2E6AO NU5J AB2SR AI6O WB6DJI KC2MHY KA2HTV VE2CSN

W1QS GW7CEA KE4YOG DH5KU JN4WWH ON7HX AB2SO K4ZX AG4NO F8DVD

K6JU G1JHB UT6UA JE3GSM JH2UPE JA3KKE W7FW KI4EZC CE2AWW

DO7YYZ/P KO1E IZ4NKQ WA6HZY YC1VE BX2ADF DO9MA K4HS NB7V

IN3LXY  OK1AWZ DL0IF PD0RDH WA6STV N5XM KN7PF RA0WMD JA1ITX

JA1RPK IT9CHU JH1OGT G6BDV MM0CIN W7WHY OZ0AP VE3CNX S58AB

IK2IPY DB2LTU JQ6XAR DL9LF AB6JA G0TSM